
 

 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 
Petrovice u Karviné 1. 7. 2014 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Projekt „Příprava pedagogů MŠ na polytechnické vzdělávání“ podporuje 

zájem o techniku už u předškolních dětí 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. připravilo další projekt v  Operačním programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost pod názvem „Příprava pedagogů MŠ na polytechnické vzdělávání“. Projekt 

byl schválen MŠMT v dubnu 2014 a bude realizován v období od července 2014 do června 2015. 

Hlavním cílem projektu je podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků mateřských škol 
pro zkvalitnění práce v oblasti polytechnického vzdělávání předškolních dětí a rozvoj jejich 
osobnostních, sociálních a odborných kompetencí pedagogů MŠ. 

Záměrem projektu je vytvořit, akreditovat a pilotně ověřit vzdělávací program dalšího vzdělávání pro 
pedagogické pracovníky MŠ, který bude zaměřen na rozvoj jejich profesních kompetencí v oblasti 
polytechnického vzdělávání dětí předškolního věku v souladu s cíli rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání. Spolu s programem DVPP bude pro účastníky dalšího vzdělávání 
vytvořena také e-learningová studijní opora a didaktické materiály pro podporu a rozvoj technických 
kompetencí předškolních dětí, které účastníci programu využijí v pedagogické praxi v přímé práci s 
dětmi. Program bude pilotně realizován s cílovou skupinou 30 učitelů MŠ z několika krajů ČR (mimo 
hl. město Prahy). 

 

Informace o projektu:  
Ing. Drahomíra Witoszová, tel. 595 391 036, witoszova.drahomira@dakol-karvina.cz 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

 

 

mailto:witoszova.drahomira@dakol-karvina.cz

